
Białystok, dnia 3 września 2021 r. 
 

Zamawiający: 
Wojewódzki Ośrodek 
Ruchu Drogowego w Białymstoku 
ul. Wiewiórcza 64 
15-532 Białystok 
 
            

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ  
(wyjaśnienie treści SWZ) 

wraz z przedłużeniem terminu składania ofert 
 

 
Dotyczy: Najem na okres 4 lat 12 sztuk fabrycznie nowych samochodów osobowych 
przeznaczonych do szkoleń i prowadzenia egzaminów na kategorię B prawa jazdy, z wykupem 
pojazdów po okresie wynajmu 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2021.1129 – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
 
W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
Czy ze względu na problemy z dostępnością dotykające rynek motoryzacyjny, Zamawiający 
dopuści dostawę pierwszych trzech aut do 31 grudnia 2021? Harmonogram pozostałych dostaw 
pozostanie bez zmian. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści dostawę pierwszych trzech aut do 31 grudnia 2021 r. harmonogram 
pozostałych dostaw pozostawiając bez zmian. 
Zamawiający wprowadzi stosowną zmianę SWZ i załączników w tym zakresie.  
 
 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający zobowiązuje się do dokonywania przeglądów serwisowych i wszelkich napraw 
w autoryzowanym serwisie producenta? Jest to warunek konieczny utrzymania gwarancji. 
Odpowiedź: 
Zgodnie ze wzorem umowy: Zamawiający jest uprawniony do zlecania napraw, przeglądów oraz 
innych czynności naprawczych i obsługowych wynajmowanego samochodu w wybranym przez 
siebie serwisie, stacji obsługi pojazdów, stacji diagnostycznej, zakładzie napraw pojazdów.  
Mając na względzie treść pytania, Zamawiający informuje, że nie będzie dokonywał wszelkich 
napraw w autoryzowanym serwisie. Zamawiający będzie zobowiązany do dokonywania 
przeglądów serwisowych w autoryzowanym serwisie obsługi w celu utrzymania gwarancji 
producenta. Awarie, których naprawa wymaga skorzystania z usług autoryzowanego serwisu 
obsługi w celu zachowania gwarancji producenta, Zamawiający zobowiązany będzie  zgłaszać i 
naprawiać w autoryzowanym serwisie obsługi, w celu utrzymania gwarancji producenta. 
Natomiast napraw eksploatacyjnych, niemających wpływu na utrzymanie gwarancji 
producenckiej, Zamawiający będzie dokonywał w serwisie innym niż autoryzowany serwis 
obsługi lub we własnym zakresie. 
 
 



Pytanie 3: 
Czy w związku z wymaganiami WLTP dotyczącymi montażu dodatkowych akcesoriów dopiero po 
rejestracji pojazdu, Zamawiający dopuści montaż dodatkowego wyposażenia (pkt II załącznika nr 
3) oraz montaż instalacji gazowej w ciągu 14 dni od odbioru samochodów? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści montaż dodatkowego wyposażenia (pkt II załącznika nr 3) oraz montaż 
instalacji gazowej w ciągu 14 dni od odbioru samochodów. 
 
 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie aut zaproponowane przez Dostawcę, jeśli 
przedstawione warunki będą konkurencyjne? 
Odpowiedź: 
Nie, na ubezpieczenie pojazdów zostanie przeprowadzone odrębne postępowanie. 
 
 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający ma przygotowane rozwiązanie w przypadku, gdy zakupione przez niego 
dodatkowe oprzyrządowanie techniczne – zgodne z załącznikiem nr 3, okaże się 
niekompatybilne? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zakupu oprzyrządowania w ramach oddzielnego zamówienia. Zamawiający 
weźmie pod uwagę wymagania sprzętowe pojazdów dostarczonych przez Wykonawcę. 
 
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisu umowy w § 1 ust. 4 na: „Wykonawca 
oświadcza, że przysługuje mu prawo do dysponowania pojazdami dostarczonymi w ramach 
przedmiotu umowy i nie jest ono ograniczone prawami osób trzecich, ani nie toczy się żadne 
postępowanie mogące mieć wpływ na prawidłowe wykonanie niniejszej umowy.”? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści możliwość zamiany zapisu umowy w § 1 ust. 4 na zaproponowaną. 
 
 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisu umowy w § 5 ust. 4 na: „W przypadku 
ujawnienia przez Zamawiającego w protokole odbioru wad, Wykonawca w terminie 14 dni 
roboczych jest zobowiązany do ich usunięcia, a w przypadku braku możliwości usunięcia, do 
podstawienia innego pojazdu spełniającego wymagania Zamawiającego.”? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści możliwość zamiany zapisu umowy w § 5 ust. 4 na zaproponowaną. 
 
 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisu umowy w § 5 ust. 6 na: „Wykonawca wraz z 
każdym pojazdem zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu komplet kluczy, dokumenty 
pojazdu (w tym dowód rejestracyjny, poświadczone za zgodność ksero karty pojazdu, instrukcje 
obsługi pojazdu i inne dokumenty dotyczące pojazdu).”? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści zamianę zapisu umowy w § 5 ust. 6 na następującą: „Wykonawca wraz 
z każdym pojazdem zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu komplet kluczy, dokumenty 
pojazdu (w tym dowód rejestracyjny, poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię karty 
pojazdu, instrukcje obsługi pojazdu i inne dokumenty dotyczące pojazdu).”. 
 



 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisu umowy w § 6 ust. 1 na: „Zamawiający ponosi 
następujące koszty związane z bieżącą eksploatacją pojazdów: koszty ubezpieczenia pojazdów – 
co najmniej w zakresie OC oraz AC, koszty przeglądów, serwisowania, napraw nieobjętych 
gwarancją.”? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści możliwość zamiany zapisu umowy w § 6 ust. 1 na zaproponowaną. 
 
 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisu umowy w § 6 ust. 2 na: „Umowę 
ubezpieczenia, o której mowa w ust. 1, Wykonawca zawiera z wybranym przez Zamawiającego 
towarzystwem ubezpieczeniowym zgodnie z wymogami opisanymi w § 7 ust. 7. Wykonawca 
zobowiązany jest do przekazania w terminie do 7 dni Zamawiającemu kopii polisy oraz 
wystawienia faktury na wartość równą składce z polisy z terminem płatności 7 dni. Zamawiający 
dopuszcza naniesienie na polisie cesji z praw polisy na podmiot finansujący samochody będące 
przedmiotem umowy najmu.”? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwość zmiany zapisu umowy w § 6 ust. 2 na zaproponowaną. 
 
 
Pytanie 11: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisu umowy w § 6 ust. 9 na: „Zamawiający jest 
zobowiązany do zlecania napraw, przeglądów oraz innych czynności naprawczych i obsługowych 
wynajmowanego samochodu w autoryzowanej stacji obsługi producenta pojazdów, a w zakresie 
obsługi i napraw elementów eksploatacyjnych układu hamulcowego (tarcze i klocki hamulcowe) 
oraz zestawu sprzęgła – w wybranym przez siebie serwisie, stacji obsługi pojazdów, stacji 
diagnostycznej, zakładzie napraw pojazdów.”? 
Odpowiedź: 
Z uwagi na ten sam zakres pytania, Zamawiający odsyła do odpowiedzi na Pytanie nr 2. 
 
Pytanie 12: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisu umowy w § 7 ust. 5 na: „Wykonawca 
zobowiązuje się dostarczyć samochody objęte gwarancją producenta określoną w § 7 ust. 4. 
Warunkiem utrzymania gwarancji jest wykonywanie przeglądów okresowych zgodnie ze 
wskazaniami producenta samochodów oraz prowadzenia ich rejestru w książce gwarancyjnej.  
Dodatkowo zamontowane doposażenie w urządzenia rejestrujące obraz oraz dźwięk nie ma 
wpływu na utratę gwarancji.”? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści możliwość zamiany zapisu umowy w § 7 ust. 5 na zaproponowaną. 
 
 
Pytanie 13: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisu umowy w § 7 ust. 6 na: „Wykonawca 
zobowiązuje się przez cały okres, na jaki została zawarta niniejsza umowa utrzymywać 
ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej 
związanej z przedmiotem umowy na sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż 200.000 zł. Polisę lub 
inny dokument potwierdzający kontynuację ubezpieczenia od dnia następnego po dniu ustania 
poprzedniej ochrony ubezpieczeniowej wraz z dowodem opłacenia składek na to ubezpieczenie 
Wykonawca na żądanie Zamawiającego będzie przedkładał Zamawiającemu kopię polisy, w 
terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia żądania.  
Wykonawca zobowiązany jest również do uzupełnienia wymaganej sumy ubezpieczeniowej, w 
przypadku jej pomniejszenia na skutek realizacji innych roszczeń oraz poinformowania o tym 



fakcie Zamawiającego. Jeżeli Wykonawca nie wykona powyższego obowiązku Zamawiający wedle 
swojego wyboru może odstąpić od niniejszej umowy lub ubezpieczyć Wykonawcę na jego koszt, 
przy czym koszty poniesione na ubezpieczenie Wykonawcy Zamawiający potrąci z 
wynagrodzenia lub zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści możliwość zamiany zapisu umowy w § 7 ust. 6 na zaproponowaną. 
 
 
Pytanie 14: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość rozszerzenia zapisów umowy o § 7 ust. 7 w brzemieniu: 
„Wykonawca wykupi polisę ubezpieczeniową w zakresie OC, AC, NNW aut będących przedmiotem 
umowy z zachowaniem poniższych kryteriów: 
- uwzględnione ryzyko samochodu z przeznaczeniem do egzaminowania lub nauki jazdy  
- rozliczenie szkód w wariancie serwisowym w autoryzowanej stacji obsługi 
- ochrona wszelkich zdarzeń komunikacyjnych  
- brak udziału własnego ubezpieczonego w szkodzie  
- brak redukcji sumy ubezpieczenia pod wypłacie odszkodowań częściowych 
- wyłączenie amortyzacji części”? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwości rozszerzenia zapisów umowy o § 7 ust. 7 
w zaproponowanym brzemieniu. 
 
 
Pytanie 15: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisu umowy w § 8 ust. 1 pkt b) na: „b) w razie 
rozwiązania Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 2% 
wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy;”? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu umowy w § 8 ust. 1 pkt b) na 
zaproponowaną.  
 
 
Pytanie 16: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość rozszerzenia zapisów umowy o § 8 ust. 2 pkt f) w 
brzemieniu: „f) zwłoki Zamawiającego w odebraniu pojazdów w stosunku do terminu 
określonego w  § 3 ust. 1 i § 5 ust. 1 i 2 w wysokości 100 zł brutto za każdy dzień zwłoki w 
odebraniu każdego z pojazdów;”? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści możliwość rozszerzenia zapisów umowy o § 8 ust. 2 pkt f) w 
zaproponowanym brzemieniu. 
 
 
Pytanie 17: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość usunięcia z umowy § 9 ust. 3.? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie rezygnuje w tego zapisu. Wynika on z art. 456 ust. 1 pkt 1. Ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych. 
 
 
Pytanie 18: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość usunięcia z umowy § 9 ust. 5? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie rezygnuje w tego zapisu. Wynika on z art. 456 ust. 3 Ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych. 



 
 
Pytanie 19: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość usunięcia z umowy całego § 12? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwości usunięcia z umowy całego § 12. 
 
 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności 
pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający oraz zmianę terminu 
składania ofert, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza 
następujące zmiany do SWZ: 
 

1. Pkt 4.2 ppkt 1 SWZ przed zmianą:  
3 samochody przeznaczone do egzaminowania na kategorię B - 1 grudnia 2021 r. 
Po zmianie: 
3 samochody przeznaczone do egzaminowania na kategorię B - 31 grudnia 2021 r. 
 

2. Pkt 14.1 SWZ przed zmianą:  
Termin, w którym wykonawca będzie związany złożoną ofertą wynosi 30 dni. 
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.  
Dzień 5 października 2021 r. jest dniem, w którym upływa termin związania ofertą. 
Po zmianie: 
Termin, w którym wykonawca będzie związany złożoną ofertą wynosi 30 dni. 
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.  
Dzień 9 października 2021 r. jest dniem, w którym upływa termin związania ofertą. 
 

3. Pkt 16.4 SWZ przed zmianą: 
Termin składania ofert upływa dnia 6.09.2021 r. o godzinie 12:00. 
Po zmianie: 
Termin składania ofert upływa dnia 10.09.2021 r. o godzinie 12:00. 
 

4. Pkt 16.5 SWZ przed zmianą:  
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 6.09.2021 r. o godzinie 13:00. 
Po zmianie: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.09.2021 r. o godzinie 13:00. 
 
 
Zmiany w załączniku nr 4 do SWZ – ofercie wykonawcy: 

1. Pkt. 1. przed zmianą: 
1. Wykonawca oferuje wykonanie zamówienia na warunkach określonych w SWZ za kwotę:  
Netto: ........................................................................... zł 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
podatek VAT:  ……………………………………….zł 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
Brutto: ……………………………………………….zł 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
W ramach ww. ceny za wykonanie przedmiotu umowy, kwota miesięczna czynszu najmu za jeden 
pojazd wyniesie:  
Netto: ........................................................................... zł 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
Brutto: ……………………………………………….zł 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 



Łączna kwota wykupu 12 pojazdów ( Zamawiający wymaga, aby kwota wykupu oscylowała w 
granicach 30-40% całkowitej wartości przedmiotu umowy ): 
…………………………………. zł netto ………………………………….. zł brutto  
W tym cena wykupu każdego pojazdu wyniesie : 
a) W odniesieniu do pojazdów dostarczonych dnia 1 grudnia 2021 r.: 
Netto: ................................................... zł / za każdy z pojazdów 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
Brutto: ……………………………………………….zł / za każdy z pojazdów 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
b) W odniesieniu do pojazdów dostarczonych dnia 1 marca 2022 r.: 
Netto: ................................................... zł / za każdy z pojazdów 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
Brutto: ……………………………………………….zł / za każdy z pojazdów 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
c) W odniesieniu do pojazdów dostarczonych dnia 1 czerwca 2022 r.: 
Netto: .................................................. zł / za każdy z pojazdów 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
Brutto: ……………………………………………….zł / za każdy z pojazdów 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
d) W odniesieniu do pojazdów dostarczonych dnia 1 września 2022 r.: 
Netto: .................................................. zł / za każdy z pojazdów 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
Brutto: ……………………………………………….zł / za każdy z pojazdów 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
Po zmianie: 
1. Wykonawca oferuje wykonanie zamówienia na warunkach określonych w SWZ za kwotę:  
Netto: ........................................................................... zł 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
podatek VAT:  ……………………………………….zł 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
Brutto: ……………………………………………….zł 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
W ramach ww. ceny za wykonanie przedmiotu umowy, kwota miesięczna czynszu najmu za jeden 
pojazd wyniesie:  
Netto: ........................................................................... zł 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
Brutto: ……………………………………………….zł 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
Łączna kwota wykupu 12 pojazdów ( Zamawiający wymaga, aby kwota wykupu oscylowała w 
granicach 30-40% całkowitej wartości przedmiotu umowy ) : 
…………………………………. zł netto ………………………………….. zł brutto  
W tym cena wykupu każdego pojazdu wyniesie : 
a) W odniesieniu do pojazdów dostarczonych dnia 31 grudnia 2021 r.: 
Netto: ................................................... zł / za każdy z pojazdów 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
Brutto: ……………………………………………….zł / za każdy z pojazdów 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
b) W odniesieniu do pojazdów dostarczonych dnia 1 marca 2022 r.: 
Netto: ................................................... zł / za każdy z pojazdów 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
Brutto: ……………………………………………….zł / za każdy z pojazdów 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
c) W odniesieniu do pojazdów dostarczonych dnia 1 czerwca 2022 r.: 
Netto: .................................................. zł / za każdy z pojazdów 



(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
Brutto: ……………………………………………….zł / za każdy z pojazdów 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
d) W odniesieniu do pojazdów dostarczonych dnia 1 września 2022 r.: 
Netto: .................................................. zł / za każdy z pojazdów 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
Brutto: ……………………………………………….zł / za każdy z pojazdów 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 
 
 
Zmiany w załączniku nr 5 do SWZ – wzorze umowy: 
 

1. § 1 ust. 4 przed zmianą: 
Wykonawca oświadcza, że pojazdy będące przedmiotem umowy stanowią jego własność, 
przysługuje mu prawo do dysponowania pojazdami dostarczonymi w ramach przedmiotu umowy 
i nie jest ono ograniczone prawami osób trzecich, ani nie toczy się żadne postępowanie mogące 
mieć wpływ na prawidłowe wykonanie niniejszej umowy. 
Po zmianie : 
Wykonawca oświadcza, że przysługuje mu prawo do dysponowania pojazdami dostarczonymi w 
ramach przedmiotu umowy i nie jest ono ograniczone prawami osób trzecich, ani nie toczy się 
żadne postępowanie mogące mieć wpływ na prawidłowe wykonanie niniejszej umowy. 
 

2. § 3 ust. 2 pkt a przed zmianą: 
Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć samochody do siedziby Zamawiającego w 
następujących terminach: 
a) 3 samochody 1 grudnia 2021 roku 
Po zmianie : 
Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć samochody do siedziby Zamawiającego w 
następujących terminach: 
a) 3 samochody 31 grudnia 2021 roku 
 

3. § 4 ust. 1 przed zmianą : 
Strony ustalają, że wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu wykonania wszelkich zobowiązań na nim 
ciążących, a wynikających z Umowy, w tym za wykonanie przedmiotu Umowy zgodnie z jej 
postanowieniami wynosi: 
Wynagrodzenie netto (bez podatku VAT):   ……………………………….. zł 
(słownie: …………………………………………..), 
Podatek VAT wg obowiązującej stawki: …………………………………….. zł 
(słownie: …………………………..……………), wg obowiązującej stawki VAT ……. % 
Wynagrodzenie brutto (z uwzględnieniem obowiązującej stawki podatku VAT): …………………….. zł 
(słownie: ……………………………………………..),  
Miesięczny czynsz najmu jednego pojazdu, w ramach powyższego wynagrodzenia wynosi: 
………………………. zł brutto …………………………… zł netto  
Łączna kwota wykupu 12 szt. pojazdów: 
………………………. zł brutto …………………………… zł netto 
Kwoty wykupu poszczególnych pojazdów po zakończeniu stosunku najmu wynoszą: 
Pojazdy dostarczone Zamawiającemu dnia 1 grudnia 2021 r.: 
……………………. zł brutto …………………………. zł netto za każdy z pojazdów 
Pojazdy dostarczone Zamawiającemu dnia 1 marca 2022 r.: 
……………………. zł brutto …………………………. zł netto za każdy z pojazdów 
Pojazdy dostarczone Zamawiającemu dnia 1 czerwca 2022 r.: 
……………………. zł brutto …………………………. zł netto za każdy z pojazdów 
Pojazdy dostarczone Zamawiającemu dnia 1 września 2022 r.: 
……………………. zł brutto …………………………. zł netto za każdy z pojazdów 



Po zmianie : 
Strony ustalają, że wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu wykonania wszelkich zobowiązań na nim 
ciążących, a wynikających z Umowy, w tym za wykonanie przedmiotu Umowy zgodnie z jej 
postanowieniami wynosi: 
Wynagrodzenie netto (bez podatku VAT):   ……………………………….. zł 
(słownie: …………………………………………..), 
Podatek VAT wg obowiązującej stawki: …………………………………….. zł 
(słownie: …………………………..……………), wg obowiązującej stawki VAT ……. % 
Wynagrodzenie brutto (z uwzględnieniem obowiązującej stawki podatku VAT): ……………………...zł 
(słownie: ……………………………………………..),  
Miesięczny czynsz najmu jednego pojazdu, w ramach powyższego wynagrodzenia wynosi: 
………………………. zł brutto …………………………… zł netto  
Łączna kwota wykupu 12 szt. pojazdów: 
………………………. zł brutto …………………………… zł netto 
Kwoty wykupu poszczególnych pojazdów po zakończeniu stosunku najmu wynoszą: 
Pojazdy dostarczone Zamawiającemu dnia 31 grudnia 2021 r.: 
……………………. zł brutto …………………………. zł netto za każdy z pojazdów 
Pojazdy dostarczone Zamawiającemu dnia 1 marca 2022 r.: 
……………………. zł brutto …………………………. zł netto za każdy z pojazdów 
Pojazdy dostarczone Zamawiającemu dnia 1 czerwca 2022 r.: 
……………………. zł brutto …………………………. zł netto za każdy z pojazdów 
Pojazdy dostarczone Zamawiającemu dnia 1 września 2022 r.: 
……………………. zł brutto …………………………. zł netto za każdy z pojazdów. 
 

4. § 5 ust. 4 przed zmianą: 
W przypadku  ujawnienia  przez Zamawiającego w protokole odbioru  uwag, Wykonawca w 
terminie 14 dni roboczych jest zobowiązany do ich usunięcia, a w przypadku braku możliwości 
usunięcia, do podstawienia innego pojazdu spełniającego wymagania Zamawiającego. 
Po zmianie: 
W przypadku  ujawnienia  przez Zamawiającego w protokole odbioru  wad, Wykonawca w 
terminie 14 dni roboczych jest zobowiązany do ich usunięcia, a w przypadku braku możliwości 
usunięcia, do podstawienia innego pojazdu spełniającego wymagania Zamawiającego. 
 

5. § 5 ust. 6 przed zmianą: 
Wykonawca wraz z każdym pojazdem zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu komplet 
kluczy, dokumenty pojazdu (w tym dowód rejestracyjny, kartę pojazdu, instrukcje obsługi 
pojazdu i inne dokumenty dotyczące pojazdu). 
Po zmianie : 
Wykonawca wraz z każdym pojazdem zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu komplet 
kluczy, dokumenty pojazdu (w tym dowód rejestracyjny, poświadczoną za zgodność z oryginałem 
kopię karty pojazdu, instrukcje obsługi pojazdu i inne dokumenty dotyczące pojazdu). 
 

6. § 6 ust. 1 przed zmianą: 
Zamawiający ponosi następujące koszty związane z bieżącą eksploatacją pojazdów: koszty 
ubezpieczenia pojazdów – co najmniej w zakresie OC, koszty przeglądów, serwisowania, napraw 
nieobjętych gwarancją. 
Po zmianie : 
Zamawiający ponosi następujące koszty związane z bieżącą eksploatacją pojazdów: koszty 
ubezpieczenia pojazdów – co najmniej w zakresie OC oraz AC, koszty przeglądów, serwisowania, 
napraw nieobjętych gwarancją. 
 

7. § 6 ust. 9 przed zmianą: 



Zamawiający jest uprawniony do zlecania napraw, przeglądów oraz innych czynności 
naprawczych i obsługowych wynajmowanego samochodu w wybranym przez siebie serwisie, 
stacji obsługi pojazdów, stacji diagnostycznej, zakładzie napraw pojazdów. 
Po zmianie:  
Zamawiający jest uprawniony do zlecania napraw, przeglądów oraz innych czynności 
naprawczych i obsługowych wynajmowanego samochodu w wybranym przez siebie serwisie, 
stacji obsługi pojazdów, stacji diagnostycznej, zakładzie napraw pojazdów, z tym że Zamawiający 
będzie zobowiązany się do dokonywania przeglądów serwisowych w autoryzowanym serwisie 
obsługi w celu utrzymania gwarancji producenta. Awarie, których naprawa wymaga skorzystania 
z usług autoryzowanego serwisu obsługi w celu zachowania gwarancji producenta, Zamawiający 
zobowiązany będzie  zgłaszać i naprawiać w autoryzowanym serwisie obsługi, w celu utrzymania 
gwarancji producenta. Natomiast napraw eksploatacyjnych, niemających wpływu na utrzymanie 
gwarancji producenckiej, Zamawiający będzie dokonywał w wybranym przez siebie serwisie (nie 
musi być to autoryzowany serwis obsługi) lub we własnym zakresie. 
 

8. § 7 ust. 2 przed zmianą: 
Wykonawca zobowiązany jest do przygotowania instalacji elektrycznej każdego z pojazdów, 
umożliwiającej sprawne i bezpieczne podłączenie systemu rejestracji obrazu i dźwięku w 
pojeździe oraz montaż urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, dostarczonych przez 
Zamawiającego w terminie 14 dni przed planowaną dostawą każdego z pojazdów zgodnie z 
wymaganiami określonymi w  załączniku nr 3 do SWZ. 
Po zmianie: 
Wykonawca zobowiązany jest do przygotowania instalacji elektrycznej każdego z pojazdów, 
umożliwiającej sprawne i bezpieczne podłączenie systemu rejestracji obrazu i dźwięku w 
pojeździe oraz montaż urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, dostarczonych przez 
Zamawiającego w terminie 14 dni od daty odbioru każdego z pojazdów zgodnie z wymaganiami 
określonymi w  załączniku nr 3 do SWZ. 
 

9. § 7 ust. 3 przed zmianą: 
Wykonawca zobowiązany jest do montażu dodatkowego wyposażenia wskazanego przez 
Zamawiającego w załączniku nr 3 do SWZ, dostarczonego przez Zamawiającego w terminie 14 dni 
od daty odbioru każdego z pojazdów. 
 

10. § 7 ust. 5 przed zmianą: 
Wykonawca udziela gwarancji na instalację gazową oraz instalację elektryczna, w którą pojazdy 
zostały wyposażone w celu podłączenia urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz na montaż 
dodatkowego wyposażenia na cały okres najmu. Gwarancja wynika wprost z niniejszego 
postanowienia umownego i obejmuje najszerszy możliwy zakres odpowiedzialności za wady i 
usterki, a dla swojej ważności nie wymaga wystawienia dodatkowego dokumentu gwarancyjnego. 
Po zmianie : 
Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć samochody objęte gwarancją producenta określoną w § 
7 ust. 4. Warunkiem utrzymania gwarancji jest wykonywanie przeglądów okresowych zgodnie ze 
wskazaniami producenta samochodów oraz prowadzenia ich rejestru w książce gwarancyjnej.  
Dodatkowo zamontowane doposażenie w urządzenia rejestrujące obraz oraz dźwięk nie ma 
wpływu na utratę gwarancji. 
 

11. § 7 ust. 6 przed zmianą: 
Wykonawca zobowiązuje się przez cały okres, na jaki została zawarta niniejsza umowa 
utrzymywać ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
gospodarczej związanej z przedmiotem umowy na sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż 200.000 
zł. Polisę lub inny dokument potwierdzający kontynuację ubezpieczenia od dnia następnego po 
dniu ustania poprzedniej ochrony ubezpieczeniowej wraz z dowodem opłacenia składek na to 
ubezpieczenie Wykonawca będzie przedkładał Zamawiającemu w terminie 3 dni przed 
wygaśnięciem poprzedniej umowy ubezpieczenia. Wykonawca zobowiązany jest również do 



uzupełnienia wymaganej sumy ubezpieczeniowej, w przypadku jej pomniejszenia na skutek 
realizacji innych roszczeń oraz poinformowania o tym fakcie Zamawiającego. Jeżeli Wykonawca 
nie wykona powyższego obowiązku Zamawiający  wedle swojego wyboru może odstąpić od 
niniejszej umowy lub ubezpieczyć Wykonawcę na jego koszt,  przy czym  koszty  poniesione  na  
ubezpieczenie  Wykonawcy  Zamawiający  potrąci z wynagrodzenia lub zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy. 
Po zmianie : 
Wykonawca zobowiązuje się przez cały okres, na jaki została zawarta niniejsza umowa 
utrzymywać ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
gospodarczej związanej z przedmiotem umowy na sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż 200.000 
zł. Polisę lub inny dokument potwierdzający kontynuację ubezpieczenia od dnia następnego po 
dniu ustania poprzedniej ochrony ubezpieczeniowej wraz z dowodem opłacenia składek na to 
ubezpieczenie Wykonawca na żądanie Zamawiającego będzie przedkładał Zamawiającemu kopię 
polisy, w terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia żądania. Wykonawca zobowiązany jest również 
do uzupełnienia wymaganej sumy ubezpieczeniowej, w przypadku jej pomniejszenia na skutek 
realizacji innych roszczeń oraz poinformowania o tym fakcie Zamawiającego. Jeżeli Wykonawca 
nie wykona powyższego obowiązku Zamawiający wedle swojego wyboru może odstąpić od 
niniejszej umowy lub ubezpieczyć Wykonawcę na jego koszt, przy czym koszty poniesione na 
ubezpieczenie Wykonawcy Zamawiający potrąci z wynagrodzenia lub zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy. 
 

12. Dodanie pkt f w § 8 ust. 2 o następującej treści: 
zwłoki Zamawiającego w odebraniu pojazdów w stosunku do terminu określonego w  § 3 ust. 1 i 
§ 5 ust. 1 i 2 w wysokości 100 zł brutto za każdy dzień zwłoki w odebraniu każdego z pojazdów. 
 

 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert: 
Termin składania ofert upływa 10 września 2021 r. o godzinie 12:00. 
 
 
Zamawiający informuje, że Wykonawca, który złożył już ofertę, może dokonać jej zmiany. 
Należy mieć na uwadze, że wraz z wydłużeniem terminu składania ofert, zmianie uległa data 
związania ofertą, co przedkłada się na okres obowiązywania wadium wniesionego w formie innej 
niż pieniężna w ofertach, które już zostały złożone – wadium musi obowiązywać przez cały okres 
związania ofertą.  
 
 
 

 

……………………………………. 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do 
podejmowania czynności w jego imieniu 


		2021-09-03T19:04:48+0200




